АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016

    № 1023

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении плана мероприятий по организации
досуга обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города в дни осенних каникул

В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления образования Администрации города, Отдела культуры Администрации города, сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокультурной среды для организации свободного времени обучающихся муниципальных образовательных организаций города (далее – обучающихся) в дни осенних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  осенние каникулы для обучающихся с 31.10.2016 по 06.11.2016.

2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга обучающихся в дни осенних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по организации досуга обучающихся в дни осенних каникул (далее – план) согласно приложению № 2.

4. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Долматовой С.В. организовать проведение межведомственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, Отделе по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее – ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по      г. Новошахтинску) и нуждающихся в социальной помощи.

5. Начальнику Управления образования Администрации города Бахтино-      вой Т.П., начальнику Отдела культуры Администрации города Коноваловой Н.Г., начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Стрелкову В.Ю., начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по        г. Новошахтинску Тещенкову М.В.:

5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно плану.

5.2. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения выездных мероприятий.

5.3. Обеспечить контроль выполнения плана подведомственными организациями.

5.4. Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно плану обучающихся, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску.

6. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, подполковнику полиции Глухову С.И. обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7. Начальнику Управления образования Администрации города Бахтино-      вой Т.П. скоординировать работу Отдела культуры Администрации города и сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города согласно плану.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 27.10.2016  № 1023
Состав

организационного комитета

по подготовке и организации досуга обучающихся

в дни осенних каникул

(далее – оргкомитет)

	Туркатова

Елена Ивановна
	· заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	· начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя оргкомитета

	Шленчак

Лидия Ивановна
	· заместитель начальника Управления образования Администрации города, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Глухов

Сергей Иванович

Долматова

Светлана Владимировна

Коновалова

Нина Григорьевна
	· начальник Отдела МВД России по  г. Новошахтинску, подполковник полиции (по согласованию)

· ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города
· начальник Отдела культуры Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 27.10.2016  № 1023
План

мероприятий по организации досуга обучающихся в дни осенних каникул

1. Участие в выездных мероприятиях
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учебно-тренировочные сборы по легкой атлетике

	27.10.2016 – 09.11.2016

	10.00 ч
	г. Кисловодск

	Обучающиеся групп начальной подготовки и учебно-тренировочного этапа (далее – НП и УТЭ)
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Рукавишникова М.А. – тренер-преподаватель по легкой атлетике

	Турнир по футболу среди детско-юношеских команд

	31.10.2016 –03.11.2016
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся групп НП и УТЭ
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Орловский В.М. – тренер-преподаватель по футболу

	Учебно-тренировочные сборы, подготовка к Всероссийским соревнованиям по волейболу, которые состоятся 26 ноября
	31.10.2016 – 04.11.2016
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся 2001 года рождения – Полякова Анна,

Сидоренко Алина (в составе сборной Ростовской области)
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»
Тимошенко О.Н. – тренер-преподаватель

	Первенство России по классическому пауэрлифтингу
	31.10.2016 –06.11.2016
	10.00 ч
	г. Арзамас, Нижегородская область
	Обучающиеся групп НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 3
Степаненко В.Б. – тренер-преподаватель

	Первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1» по волейболу  среди  команд девушек и юношей
	01.11.2016
	12.00 ч
	Ст. Брюховецкая, Ростовская область
	Обучающиеся 2002-2003 годов рождения
	МБУ ДО  «ДЮСШ № 1» Елисеев А.Ю. – тренер-преподаватель,

Кофекиди Е.Л. – старший тренер-преподаватель

	Открытое первенство по художественной гимнастике «Осенний звездопад»
	01.11.2016 – 03.11.2016
	10.00 ч
	г. Гулькевичи, Краснодарский край
	Обучающиеся групп НП и УТЭ
	МБУ ДО ДЮСШ № 2
Аникина И.В. – старший тренер-преподаватель

	Открытый турнир по боксу, посвящённый памяти ветерана ВОВ и Труда, основателю школы бокса В.А. Поталова
	03.11.2016 –05.11.2016
	10.00 ч
	г. Шахты,
Ростовская область
	Обучающиеся групп НП и УТЭ
	МБУ ДО ДЮСШ № 2
Воробьёв А.Ф. – старший тренер-преподаватель

	Турнир по футболу среди детско-юношеских команд

	04.11.2016 – 08.11.2016

	10.00 ч
	г. Волгоград,
Волгоградская область
	Обучающиеся групп НП и УТЭ
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Орловский В.М. – тренер-преподаватель по футболу

	Кубок Ростовской области по волейболу среди команд девушек
	05.11.2016 – 06.11.2016
	10.00 ч
	г. Волгодонск, Ростовская область

	Обучающиеся 2001 года рождения – Полякова Анна,

Сидоренко Алина (в составе сборной Ростовской области)
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»
Тимошенко О.Н. – тренер-преподаватель

2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования Администрации города
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Матчевая встреча по плаванию среди ДЮСШ Ростовской области
	31.10.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3   спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп  НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 3
Малашкина А.Н. – заведующая отделом по видам спорта,

Гущина О.В. – тренер-преподаватель

	Турнир по мини-футболу среди обучающихся МБУ ДО ДЮСШ № 3 2005-2006 годов рождения

	01.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп  НП
	МБУДО ДЮСШ № 3 –
Сосунов В.М. заместитель директора по СМР

	Праздничная программа «Осенний листопад»
	01.11.2016
	11.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Юность»
	Воспитанники школы раннего развития (далее – ШРР) «Росток»
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
Васильева Е.В. – педагог-организатор,

Будемирова Е.Ю. – педагог-организатор

	Аттестация учащихся отделения каратэ

	02.11.2016

	18.00 ч

	МБУ ДО ДЮСШ
№ 4

	Обучающиеся групп  НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Романов В.Ф. – тренер-преподаватель по каратэ

	Показательное мероприятие «4 ноября – День народного единства»
	02.11.2016
	12.00 ч
	МБУ ДО «СЮТ»
	Обучающиеся первых – восьмых классов
	МБУ ДО «СЮТ»
Козьменко Д.А. – педагог-организатор

	«Родина моя – Россия», мероприятие, посвященное Дню народного единства
	02.11.2016
	13.30 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Факел»
	Разновозрастная категория
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

Хропот Л.А. – педагог-организатор, Будылева О.В. – педагог-организатор

	Викторина «Радуга цветов» для воспитанников ТО ИЗО и ДПИ
	02.11.2016
	14.30 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Надежда»
	Средний школьный возраст
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
Лыкова Н.А. – педагог дополнительного образования,
Шварева О.Ю. – педагог дополнительного образования

	Занятие факультативного характера «Что я знаю о ЗОЖ?»
	02.11.2016
	11.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Созвездие»
	Воспитанники ШРР 3, 2
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»  Давыдова Ю.В. – педагог-психолог

	Соревнования по пауэрлифтингу «Выше, сильнее, быстрее» среди обучающихся МБУ ДО ДЮСШ № 3 (ОФП)
	02.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 3 Степаненко В.Б. –  тренер-преподаватель

	Турнир по мини-футболу среди обучающихся  МБУ ДО ДЮСШ № 3 2007-2008 годов рождения

	03.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп  НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 3

Сосунов В.М. – заместитель директора по СМР

	Викторина «В мире техники»
	03.11.2016
	12.00 ч
	МБУ ДО «СЮТ»
	Обучающиеся пятых - восьмых классов
	МБУ ДО «СЮТ»
Козьменко Д.А. – педагог-организатор

	Интеллектуально-познавательное мероприятие «В мире этикета»
	03.11.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Факел»
	Средняя возрастная категория
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

Хропот Л.А. – педагог-организатор

	Областной турнир по вольной борьбе, посвященный Дню сотрудника органов внутренних дел
	04.11.2016- 05.11.2016
	10.00 ч
	МБОУ СОШ №1
	Обучающиеся 2002-2003 годов рождения
	МБУ ДО  «ДЮСШ № 1»
Тимошенко О.Н. – тренер-преподаватель,

Налётов Г.А. – старший тренер-преподаватель

	Шахматный турнир, посвященный Дню народного единства
	04.11.2016

	11.00 ч

	МБУ ДО ДЮСШ
№ 4

	Обучающиеся групп  НП
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Самарин А.И. – тренер-преподаватель по шахматам

	Соревнование по шашкам-шахматам
	04.11.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Радуга»
	Средняя возрастная категория
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

Елютина О.В. – педагог-организатор

	Первенство  МБУ ДО «ДЮСШ №1» по  волейболу  среди  команд девушек и юношей
	05.11.2016
	12.00 ч
	МБОУ СОШ № 1
	Обучающиеся 2005-2006 годов рождения
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»
Тимошенко О.Н. – тренер-преподаватель,

Налётов Г.А. – старший тренер-преподаватель,

Бен-Сен-Шун И.Г. – тренер-преподаватель

	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню народного единства, среди обучающихся МБУ ДО ДЮСШ № 3 2002 – 2008 годов рождения

	05.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп  НП
	МБУДО ДЮСШ № 3
Чернокнижникова Н.В. – тренер-преподаватель

	Турнир по баскетболу  «Золотая корзина» среди общеобразовательных организаций города Новошахтинска 1999 – 2003 годов рождения (юноши)
	05.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ

№ 3 спортивный комплекс «Старт»
	Обучающиеся групп  НП
	МБУДО ДЮСШ № 3
Ковалев М.Г. – тренер-препода-ватель

	Люблю окружающий мир. День древонасаждения
	05.11.2016
	14.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ» ДПК «Юность»
	Разновозрастная категория
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
Нездоровина О.А. – педагог-организатор

3. План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Турнир по футболу на Кубок «Золотая осень» среди юношеских команд
	03.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ
№ 4
	Обучающиеся МБОУ СОШ,

студенты ГБПОУ РО «НТТ», «НИТТ», «НАТТ», «ШРКТЭ»
	МБУ «Стадион Западный»

Карпов В.В. – инструктор ФК

	Турнир по баскетболу, посвященный Дню народного единства
	04.11.2016
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ
№ 4
	Обучающиеся МБОУ СОШ,

студенты ГБПОУ РО «НТТ», «НИТТ», «НАТТ», «ШРКТЭ»
	МБУ «Стадион Западный»

Колесников Ю.И. –

инструктор ФК

	Первенство города по шахматам

	05.11.2016
	11.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ
№ 4
	Обучающиеся МБОУ СОШ,

студенты ГБПОУ РО «НТТ», «НИТТ», «НАТТ», «ШРКТЭ»
	МБУ ДО ДЮСШ № 4
Самарин А.И. – тренер-преподаватель по шахматам

4. План мероприятий Отдела культуры Администрации города
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Познавательный урок «Их имена отчизна не забудет»
	01.11.2016

	11.00 ч
	Центральная городская детская библиотека им. А.С. Пушкина МБУК «ЦБС»
	Средний школьный возраст
	Центральная городская детская библиотека им. А.С. Пушкина МБУК «ЦБС» Забоева Т.Н. – заведующая

	Час исторического портрета «Они герои высокой веры, чести и долга» (Минин и Пожарский)
	01.11.2016

	13.30 ч
	Библиотека

им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»
	Разновозрастная детская аудитория
	Библиотека им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»
Бондаренко С.В.– заведующая

	Громкие чтения с обсуждением «Ребятам о зверятах»
	01.11.2016

	10.00 ч
	Библиотека

им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»
	Обучающиеся
	Библиотека им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»

Бондаренко С.В. – заведующая

	Игровая программа «Замкни круг»
	01.11.2016
	10.00 ч
	Клуб поселка Горького МБУК
«ГДК и К»
	Обучающиеся вторых-третьих классов
	Клуб поселка Горького МБУК «ГДК и К» Усолимова М.В. – художественный руководитель клуба

	Конкурс рисунков «Осенняя пора»
	01.11.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Несветаевский МБУК

«ГДК и К»
	Обучающиеся третьих – пятых классов
	Клуб поселка Несветаевский Фомова Н.В. – культорганизатор клуба

	Час исторического портрета «Они герои высокой веры, чести и долга» (Минин и Пожарский)

	02.11.2016
	13.00 ч
	Библиотека

им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»

	Обучающиеся
	Библиотека им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»
Бондаренко С.В. – заведующая

	Праздничный концерт    «Национальные герои русского народа – Минин и Пожарский»
	02.11.2016
	 15.00 ч
	Клуб поселка Кирова МБУК «ГДК и К»
	Разновозрастная детская аудитория
	Библиотека им. А.Н. Островского МБУК «ЦБС»
Кувичкина Н.В. – заведующая

	Мультимедийная презентация «Лента времени»
	02.11.2016
	11.00 ч
	Библиотека семейного чтения «Очаг» МБУК «ЦБС»
	Средний школьный возраст
	Библиотека семейного чтения «Очаг» МБУК «ЦБС»
Петрова В.И. – заведующая

	Устный журнал «Минин и Пожарский – защитники России»
	02.11.2016
	12.00 ч
	Библиотека

им. С.А. Есенина МБУК «ЦБС»
	Средний школьный возраст
	Библиотека им. С.А. Есенина МБУК «ЦБС»
Раубо Н.Н. – заведующая

	Час информации

«Родина моя – Россия»
	02.11.2016
	11.00 ч
	МБОУ ООШ № 79
	Средний школьный возраст
	Библиотека им. И.С. Тургенева МБУК «ЦБС»
Кудинская Н.И. – заведующая

	Беседа «Пусть ведают потомки православных Земли родной минувшую судьбу»
	02.11.2016
	11.30 ч
	Библиотека

им. В.И. Ленина МБУК «ЦБС»
	Разновозрастная детская аудитория
	Библиотека им. В.И. Ленина МБУК «ЦБС»
Ляпина А.С. – заведующая

	Обзор «Героев помнит Русь святая» (герои 1612 года)
	02.11.2016
	10.00 ч
	Библиотека

им. Н.А. Некрасова МБУК «ЦБС»
	Разновозрастная детская аудитория
	Библиотека им. Н.А. Некрасова МБУК «ЦБС»
Солодилова Л.В. – заведующая

	Викторина «Приглашает в гости сказка»
	02.11.2016
	10.20 ч
	МБОУ СОШ № 31
	Младший школьный возраст
	Библиотека им. В.В. Маяковского МБУК «ЦБС»
Коробкина Р.А. – заведующая

	Вечер «Это нашей истории строки»
	02.11.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Разновозрастная детская аудитория
	Библиотека им. М.А. Шолохова МБУК «ЦБС»
Шкорупелова Е.В. – заведующая

	Беседа «Огромная сила – единство народа»
	02.11.2016
	11.00 ч
	Библиотека

им. Н.В. Гоголя

МБУК «ЦБС»
	Младший и средний школьный возраст
	Библиотекаим. Н.В. Гоголя МБУК «ЦБС»
Медведева Н.А. – заведующая

	Конкурсная игровая программа «Осенняя катавасия»
	02.11.2016
	15.00 ч
	Дом культуры
им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
МБУК «ГДК и К»

	Обучающиеся пятых – седьмых классов
	Дом культуры им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрючен-ский МБУК «ГДК и К»

Тимофеева Т.А. – заведующая

	Тематическая программа «Мы – Россияне»
	02.11.2016
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся четвертых – шестых классов
	Клуб поселка Самбек
МБУК «ГДК и К»

Варчич Л.А. – заведующая

	Спортивно-игровая программа «Спортивная сказка»
	03.11.2016
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный

МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся вторых – пятых классов
	Клуб поселка Юбилейный МБУК «ГДК и К»

Боровик С.В. – заведующая

	Обзор «Эти книги знают все» (справочная литература)
	05.11.2016
	12.00 ч
	Библиотека

им. Н.В. Гоголя

МБУК «ЦБС»
	Младший и средний школьный возраст
	Библиотека им. Н.В. Гоголя МБУК «ЦБС»
Медведева Н. А. – заведующая

	Мультимедийная презентация «Я вырос здесь и этот край мне дорог»
	05.11.2016

	12.00 ч

	Библиотека

им. С.А. Есенина

МБУК «ЦБС»
	Старший школьный возраст
	Библиотека им. С.А. Есенина МБУК «ЦБС»
Раубо Н.Н. – заведующая

	Спортивно-игровая программа «Быстрее, выше, сильнее»
	05.11.2016
	15.00 ч
	Клуб поселка Кирова МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся пятых – седьмых классов
	Клуб поселка Кирова

МБУК «ГДК и К»

Юрченко А.А. – художественный руководитель

	Литературный  час «Пословицы, поговорки, стихи, скороговорки»
	07.11.2016
	11.00 ч
	Библиотека

им. Н.В. Гоголя

МБУК «ЦБС»
	Младший и средний школьный возраст
	Библиотека им. Н.В. Гоголя МБУК «ЦБС»
Медведева Н. А. – заведующая

	Обзор литературы                «В мире И.С. Тургенева

	08.11.2016
	11.00 ч
	Библиотека

им. А.Н. Островского МБУК «ЦБС»
	Младший и средний школьный возраст
	Библиотека им. А.Н. Островского МБУК «ЦБС»
Кувичкина Н.В. – заведующая

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                        Ю.А. Лубенцов